Schrifttexte zum Christkdnigssonntag
Lesungen: 2 Sam 5,1-3 Kol 1,12-20
Evangelium: Lk 23,35-43

Am Samstag, dem 1. Dezember wird wieder unsere grof3e Krippe aufgebaut,
die die Advents- und Weihnachtszeit in verschiedenen Bildern begleitet. Als
erstes Bild zeigt sie die Verkundigung an Maria.

In der Adventszeit laden wir, beginnend mit dem 2. Dezember montags um
18.00 Uhr zur besinnlichen Rorate-Messe bei Kerzenlicht ein.

Die kfd l&dt zur Adventsfeier am Dienstag, dem 3. Dezember um 15.00 Uhr
ins Franziskushaus ein. Anmeldung bei Iris Scholz (0174 / 39 47 803)

Am Dienstag, dem 4. Dezember um 10.00 Uhr 1&dt das Bruder-Jordan-Werk
zur Eucharistiefeier mit Predigt ein. Br. Dietmar Briiggemann ofm, Neviges
predigt zum Thema: ,,Die drei Jinglinge im Feuerofen*

Am Samstag, 7. Dezember nach der Vorabendmesse und am Sonntag, 8. De-
zember nach dem Hochamt gibt es im Gemeindegarten wieder Weihnachts-
b&dume und Grillwirstchen. Weitere Infos auf den ausliegenden Handzetteln.
Die Vorabendmesse wird vom Taizé-Chor mitgestaltet, der auch im Gemein-
degarten den ,Lebendigen Adventskalender® gestaltet. - Zum Hochamt sind
besonders die Kinder zur Kinderkirchenadventsfeier eingeladen. Sie beginnt
in der Kirche und findet dann bis ca. 13.00 Uhr im Franziskushaus statt.

Die Messdiener sind zur Nikolaus-Ubernachtung von Freitag, dem 6. Dezem-
ber ab 18.00 Uhr bis Samstag, dem 7. Dezember um 11.00 Uhr eingeladen.

Das Bruder-Jordan-Werk bietet in seinem Schriftenstand ab Sonntag, dem 1.
Dezember, Ansichtskarten unserer Krippe als Set mit 5 Karten und als Einzel-
karten gegen eine Spende an; der Erlés kommt dem JORDAN TREFF, dem
Frihsticksangebot fiir bedirftige oder obdachlose Menschen, zugute.

Der neue Gemeindebrief zum Advent ist fertig und wird in diesen Tagen an
alle Haushalte in der Gemeinde geschickt. Am kommenden Wochenende wird
er auch in der Kirche ausliegen. Herzlichen Dank an die Redaktion .

Br. Martin Lutticke ofm, Pastor Tel.: 56 22 18-11
Br. Chi Thien Vu ofm, Vikar Tel.: 56 22 18-22
Nicole Schulz, Gemeindereferentin Tel.: 0163 /19 74 468
Br. Bernhard Walter ofm, Diakon i.R. Tel.: 56 22 18-24
Brigita Kilic, Pfarrsekretéarin Tel.: 56 22 18-12

(::)ffnungszeiten des Pfarrbiiros: Di, Do, Fr: 09.30 — 12.00 Uhr - Mi:15.30 — 18.00 Uhr
Offnungszeiten der Klosterpforte: Mo., Di, Do und Fr 15.00 — 18.00 Uhr

E-Mail: Franziskusgemeinde-Do-Mitte@t-online.de
Homepaae: http://www.franziskaner-do.de
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Lebendiger
AdventsKalender

Der ,Lebendige Adventskalender’ 6ffnet vom 30. November bis zum 21.
Dezember an jedem Abend um 18.00 Uhr (Ausnahme: samstags immer
nach einer der Vorabendmessen) an einem anderen Ort in den Gemeinden
St. Bonifatius und St. Franziskus ein Tiirchen.

Infos mit allen Adressen der Gastgeber liegen in der Kirche aus und finden
sich auf der Homepage der Gemeinde. Herzliche Einladung an alle.

Wir er6ffnen den ,Lebendigen Adventskalender’ nach der Vorabendmesse
zum 1. Advent in Bonifatius im Rahmen des Adventsmarktes.

Die Vorabendmesse ist als Familienmesse gestaltet und wird vom Kinder-
chor ,bonifire’ und vom Kirchenchor St. Bonifatius musikalisch gestaltet.
Die weiteren Orte fir diese Woche stehen auf der Innenseite dieses FF.

Einen guten Start in die Adventszeit wiinscht BY, Martin


mailto:Franziskusgemeinde-Do-Mitte@t-online.de
http://www.franziskaner-do.de/

Gottesdienstordnung
30.11.2019 -08.12.2019

Sa, 30.11. — HI. Andreas, Apostel

18.00 Uhr Vorabendmesse

So, 01.12. — 1. Adventssonntag

08.30 Uhr Heilige Messe

10.30 Uhr Hochamt mit Kinderkirche
18.00 Uhr Abendmesse

Mo, 02.12.

18.00 Uhr Roratemesse (Kirche)

Di, 03.12. — HI. Franz Xaver

10.00 Uhr Heilige Messe fiir die Bruder-
Jordan-Verehrer mit Predigt von
Br. Dietmar Briiggemann ofm,
Neviges (Kirche)

18.00 Uhr Heilige Messe (Jordan-Kapelle)

Mi, 04.12.

08.00 Uhr Gottesdienst der Franziskus-
Grundschule

17.30 Uhr Rosenkranzgebet

18.00 Uhr Heilige Messe (Kirche)

Do, 05.12.

18.00 Uhr Heilige Messe (Jordan-Kapelle)

Fr, 06.12. — HI. Nikolaus
17.30 Uhr Eucharistische Anbetung
18.00 Uhr Heilige Messe

Sa, 07.12. — HI. Ambrosius
18.00 Uhr Vorabendmesse mit dem
Taizéchor

So, 08.12. — 8. Adventssonntag

08.30 Uhr Heilige Messe
10.30 Uhr Hochamt mit Kinderkirche
18.00 Uhr Abendmesse

Gottesdienste in den Altenheimen:

Bruder-Jordan-Altenzentrum

Sonntag 10.00 Uhr
taglich auRer Do. 10.00 Uhr
Donnerstag 17.00 Uhr
Josefinenstift
Samstag 16.30 Uhr

In unserer Gemeinde werden getauft:

Fiete Maune
Arthur Loffler
André Osayande Ike

am 8. Dezember um 15.00 Uhr

Herzlichen Glickwunsch an die
Familien!

Sakrament der Versdhnung —
Heilige Beichte

Mo - Sa 17.15 — 17.45 Uhr

dienstags zusatzlich unmittelbar nach
der Heiligen Messe flir die Bruder-
Jordan-Verehrer (etwa 10.30 Uhr).

Wenn Sie ein Beichtgesprach win-
schen, vereinbaren Sie bitte einen
Termin.

Kath. Offentliche Blicherei: Franzis-
kushaus 2. Etage Tel. 56 55 89 58

Offnungszeiten:
Mittwoch, 14.30 Uhr - 18.00 Uhr
Sonntag, 10.30 Uhr - 13.00 Uhr

Die Bucherei bietet in der Adventszeit
eine Ausstellung mit
Weihnachtsbiichern an.

Mo, 02.12.

Di, 03.12.

Mi, 04.12.

Do, 05.12.

Fr, 06.12.

Sa, 07.12.

So, 08.12.

13.00 Uhr
16.00 Uhr
16.15 Uhr
16.30 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
20.00 Uhr

15.30 Uhr
17.00 Uhr
17.30 Uhr
17.30 Uhr

16.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

16.00 Uhr
18.00 Uhr
19.00 Uhr

15.00 Uhr
16.30 Uhr
18.00 Uhr

10.30 Uhr
15.30 Uhr
19.00 Uhr

11.30 Uhr

19.00 Uhr

Termine der Woche

Bastelgruppe Musikraum

DPSG: Bibergruppe

Messdienerstunde

Gruppenstunde Erstkommunion (Trapezraum)
Gruppenstunde Erstkommunion

DPSG: Juffis

Probe Kirchenchor (groRer Saal)

Adventsfeier der kfd (kleiner Saal)
Messdienerstunde

DPSG: Juffitrupp ,,The blue fire burns*
DPSG: Pfadfindergruppe “Green Guardian”

Kleiderkammer
Messdienerstunde

DPSG: Rover

Probe Gemeindeband Labanda

Gruppenstunde Erstkommunion (Trapezraum)
Messdienerstunde
Probe Plan-B- Chor

DPSG: Wolflingsmeute ,,The Wolf-Gang*
Messdienerstunde

Nikolausfeier fiir Messdiener mit Ubernachtung im
Franziskushaus

Gruppenstunde Erstkommunion (Trapezraum)
Probe Krippenspiel in der Kirche

Verkauf von Weihnachtsbaumen, Grillwirstchen
und Eine-Welt-Waren im Gemeindegarten

Verkauf von Weihnachtsbdaumen, Grillwirstchen
und Eine-Welt-Waren im Gemeindegarten
Probe Taizéchor

Termine und Orte des ,,Lebendigen Adventskalenders*:

So.,1.12. Adickesstr. 17 Mi., 4.12. Bovermannstr. 6
Mo., 2.12. Salzwedeler Str. 2 Do., 5.12. Robert-Koch-Str. 45
Di., 3.12. Rosa-Buchthal-Str. 68b Fr.6.12. Kullrichstr. 20
Kollekten:

30.11./01.12. fir die Aufgaben der Gemeinde

07./08.12. fur die Jugendseelsorge im Erzbistum




